
Z Á P I S 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rožnov, které se konalo 

 dne 28. února 2013 od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

Přítomni:    Procházka Zbyněk, Vanžůra Václav, Pišta Jan, Mervart Zdeněk, Pácalt Josef, 
                    Ing. Pohl Jaromír, Valášek Milan 
    občané – dle prezenční listiny 
 
Program schůze : 
 1) Zahájení schůze, jmenování zapisovatele, schválení programu schůze 
 2) Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
 3) Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze 
 4) Nový územní plán obce - Ing.arch.Novotný 
 5) Stavba splaškové kanalizace - prováděcí projektová dokumentace, výkon autorského dozoru 
 6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rožnov za rok 2012 
 7) Seznámení s čerpáním rozpočtu v roce 2012 a s výsledky inventarizace 
 8) Návrh rozpočtu obce Rožnov na rok 2013 
 9) Návrh rozpočtového výhledu obce Rožnov na rok 2014 - 2015 
 10) Operační program životního prostředí - výsadba stromů 
 11) Různé 
 12) Diskuze 
 13) Návrh usnesení 
 14) Závěr 
 

1. Schůzi zahájil v 18:00 hod. starosta obce p.Zbyněk Procházka.  Seznámil přítomné s programem 
schůze.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

2. Zapisovatelem dnešní schůze byla jmenována p.Pištová, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi p. 
Pácalt a p.Vanžůra.  Do návrhové komise byli navrženi Ing.Pohl a p.Valášek.  Hlasování: pro 7, 
proti 0, zdržel se 0. 

3. Byla provedena kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze. Trvá úkol pro starostu obce 
kontaktovat majitele pozemku u salaše za účelem směny, případně odprodeje pozemku, ke zřízení 
skládky biologického odpadu. Dále starosta obce do příštího zasedání zastupitelstva připraví 
písemná upozornění pro občany, kteří stále nerespektují zákaz parkování aut na travnatých 
plochách veřejných prostranství.  

4. Na dnešní schůzi byl pozván ing.arch.Novotný, který podal zastupitelstvu obce aktuální informace 
o stavu v pořizování nového územního plánu obce. V současné době byly předány pořizovateli, tj. 
MÚ Jaroměř, odboru územního plánování, veškeré podklady ke zpracování návrhu zadání. Při 
následné diskuzi byly vzneseny dva dotazy – návrhy, a to návrh na možnost rozšíření 
zastavitelného území o část pozemku p.č. 133/11 v k.ú. Neznášov. Dále na možnou překvalifikaci 
pozemků p.č. 573/1 a p.č. 574 v k.ú. Rožnov, na plochu, kterou bude možné v budoucnosti využít 
pro účely skládky biologického odpadu. Ing.Novotný odpověděl, že oba návrhy lze zapracovat do 
nového ÚP, konečné rozhodnutí bude učiněno na příštím jednání o ÚPO. 

5. K projednání stavu přípravy na stavbu splaškové kanalizace byl přizván Ing.Michal Klouda z 
firmy Dabona Rychnov nad Kněžnou, který v současné době zajišťuje pro obec zpracování dalších 
podkladů potřebných k doplnění žádosti o poskytnutí dotace. Ing. Klouda seznámil přítomné 
s předpokládaným časovým harmonogramem jednotlivých administrativních postupů, a to před 
udělením dotace i v případě, že obec dotaci obdrží. Sdělil, že přibližně 25. dubna 2013 bude 
známo, jaká je úspěšnost podané žádosti. V případě přiznání dotace a přistoupení k vlastní 
výstavbě kanalizace, je třeba hlavní kanalizační stoky vystavět do konce roku 2014. Vzhledem 
k časové tísni doporučuje vypsat již teď výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace 
ve stupni pro provedení stavby, včetně zpracování soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr a zajištění autorského dozoru. V tomto smyslu obdržela obec i dopis ze Státního fondu 
životního prostředí, kde je doporučeno vypracovat prováděcí projektovou dokumentaci ještě dříve, 
než bude známo, zda dotace byla obci vůbec přidělena. Dále byli přítomní seznámeni s textem 



Výzvy k podání nabídek, včetně Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování nabídky. 
Součástí Výzvy je i návrh textu Smlouvy o dílo na uvedené činnosti. Předpokládaná hodnota 
zakázky malého rozsahu je 450.000,- Kč bez DPH. V případě přidělení dotace se tento náklad 
stává nákladem uznatelným. V případě, že obec s žádostí v tomto termínu neuspěje, bude tato 
dokumentace připravena pro další pokus o získání dotace. Zastupitelstvo se dohodlo obeslat k 
podání nabídek následující 3 firmy, a to IKKO Hradec Králové, Šindlar s.r.o. Hradec Králové a 
Multiaqua s.r.o. Hradec Králové. Dále je třeba na dnešní schůzi navrhnout výběrovou komisi pro 
posouzení nabídek. Byla navržena komise ve složení: p.Procházka, p.Pišta a Ing.Pohl. Náhradníci 
byli navrženi v tomto pořadí : p.Vanžůra, p.Valášek a p.Mervart. Hlasováno bylo současně o 
všech výše uvedených bodech, tj. o souhlasu s vypsáním výběrového řízení, o Výzvě a Zadávací 
dokumentaci, o oslovených firmách i o složení výběrové komise.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 
se 0.   Z dohodnutého předpokládaného časového harmonogramu vyplývá, že dne 21. 3. 2013 
v 17:30 hodin dojde k otevírání obálek a vyhodnocení došlých nabídek. Na tento den je i 
předběžně naplánováno konání veřejného zasedání zastupitelstva obce. Začátek schůze bude ještě 
upřesněn a řádně vyhlášen.  

6. Starosta obce seznámil přítomné se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rožnov za 
rok 2012. Závěrečný audit proběhl dne 14. ledna 2013 se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. P.Pištová  podala zprávu o výsledku inventarizace s tím, že nebyly shledány žádné 
inventarizační rozdíly. 

7. Dále starosta obce podrobně seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu za r. 2012. Konstatoval, že 
čerpání rozpočtu bylo schodkové (cca o 64 tis. Kč), a to z důvodu nenaplnění daně z přidané 
hodnoty. 

8. Návrh rozpočtu obce na rok 2013 byl sestaven jako přebytkový. Je nutné ho ještě upravit 
v paragrafu odvádění a čištění odpadních vod o předpokládané náklady na pořízení prováděcí 
projektové dokumentace. K závazným ukazatelům rozpočtu podal starosta bližší informace.  
Návrh rozpočtu obce je Přílohou č.1 tohoto zápisu.    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

9. Přílohou č.2  tohoto zápisu je návrh rozpočtového výhledu na roky 2014 a 2015. Na tato období je 
rozpočet předpokládán též jako přebytkový.    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

10. Starosta obce podal informaci k projektu Doprovodná zeleň komunikací a cyklotras mikroregionu 
Hustířanka na výsadbu stromů v katastrech obcí Rožnov a Neznášov. Dne 27. 1. 2013 proběhla 
obchůzka daných lokalit, za účasti některých členů zastupitelstva a občanů obce. Po této obhlídce 
lokalit a následném společném jednání s Ing.Baladovou a Ing.Mlejnkovou dne 4. 2. 2013 byly 
řešeny navrhované změny, např. náhrada jabloní ořešáky, přemístění některých stromů, a pod.. 
Možnost náhrady jabloní ořešáky je ještě nutné prověřit na SFŽP. Potom proběhne ještě jedna 
pochůzka na místě, po které již bude znám konečný stav. 

11. Různé 
- starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu DSO Hustířanka na rok 2013 
- starosta uvedl, že je třeba provést prořez stromoví podél Jordánu směrem k Rašelině. 

Vzhledem k blížícímu se konci vegetačního klidu, bylo dohodnuto odložit prořez až na příští 
období klidu. 

- bylo konstatováno, že někteří občané nereagují na rozhlasové relace ohledně zákazu parkování 
aut na travnatých plochách veřejných prostranství v majetku obce. Vzhledem k současnému 
stavu terénu dochází k ničení těchto ploch. 

12. Diskuze – nikdo se nepřihlásil. 
13. Návrh na usnesení přednesl Ing.Pohl.    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
14. Závěr – starosta poděkoval všem přítomným za účast a veřejné zasedání ukončil ve 20 hodin. 

 
     Zapsala: Pištová Miroslava 
 
     Starosta: Procházka Zbyněk  .............................................. 
  
     Ověřovatelé zápisu:    Pácalt Josef ..............................................  
 
        VanžůraVáclav ..............................................  
 


